
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 3

 Expte – DGME – 2566/23 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN 

VISTO la presentación de fecha 23 de agosto de 2.023 mediante la cual el Mag. Arq.
Oscar CHELELA deja constancia del equipo que se ha conformado para la elaboración del
Proyecto Paisajístico del Parque Universitario Dr. Julio PREBISCH; y 

CONSIDERANDO: 

Que el referido equipo de profesionales y unidades académicas han sido convocados
para la realización de trabajos específicos relacionados con los diferentes componentes del paisaje,
en concordancia con el espíritu del proyecto original del Parque Universitario Dr. Julio
PREBISCH; 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Conformar el equipo de profesionales y unidades académicas para la elaboración
del Proyecto Paisajístico del Parque Universitario Dr. Julio PREBISCH, de la siguiente manera: 

Dirección y Coordinación General del Proyecto del Parque Universitario Dr. Julio
PREBISCH:

Director de Proyecto: Mg. Arq. Oscar CHELELA. Profesor Asociado FAU - DNI nº 12.869.563

Co-director de Proyecto: Ing. Agr. José LUCAS. Profesor Asociado FAZyV – DNI nº 14.661.819 

Proyectistas:

Mg. Arq. Sofía MUSTAFÁ. Profesora Ayudante FAU – DNI nº 26.385.139

Dipl. Arq. Karina RAMOS. Profesora Ayudante FAU – DNI nº 32.568.941

Mg. Arq. Jorgelina CORBELLA. Egresada FAU – DNI nº 32.853.098 

Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología: 

Componente agua:

Ing. Atilio ARÉVALO – DNI nº 16.099.854 

Componente iluminación:

Ing. Elec. Sergio Gustavo GÓMEZ BLESSING – DNI nº 26.638.401 

Facultad de Arquitectura y Urbanismo: 



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 3

Componente Arquitectónico:

-TALLER INTERDISCIPLINARIO 

Coordinación General del Taller:

Arq. Silvia Liliana FERRERO – DNI nº 16.811.486 

Docentes:

Arq. Enrique Eduardo ASTUDILLO – DNI nº 11.064.232

Arq. Claudia Beatriz RAMOS – DNI nº 21.745.773

Arq. Alfredo Nicolás GONZÁLEZ – DNI nº 33.966.190 

Seminaristas (Pre-iniciación a la Docencia e Investigación):

Sr. Mateo MADARIAGA – DNI nº 40.274.528 

-TALLER UMBRHAL 

Coordinación General del Taller:

Arq. Adriana ASSEF – DNI nº 16.176.136 

Docentes:

Arq. Ana Carolina SEGURA – DNI nº 25.736.224

Arq. Sergio Federico BALELLA IBÁÑEZ – DNI nº 23.238.870 

Seminaristas (Pre-iniciación a la Docencia e Investigación):

Arq. Pablo Ricardo SANDOVAL – DNI nº 28.680.021

Srta. Lourdes María NICASTRO – DNI nº 37.656.217

Srta. Yamila Edith CASTRO – DNI nº 37.663.584 

-TALLER MOEBIUS 

Coordinación General del Taller:

Arq. Silvia Patricia FIGUEROA – DNI nº 16.479.408 

Docentes:

Arq. Adolfo PONCE – DNI nº 20.285.875



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

3 / 3

Arq. Ernesto MARCHETTI – DNI nº 23.517.161 

-TALLER BARRIONUEVO 

Docentes:

Arq. Carlos Julio GALLAC – DNI nº 17.269.031

Arq. Nancy SRUR – DNI nº 23.116.180

Arq. María Celeste DÍAZ MARQUESTÓ – DNI nº 31.809.180 

Seminaristas (Pre-iniciación a la Docencia e Investigación):

Sr. Joaquín Facundo BURGOS – DNI nº 39.141.824 

Fundación Miguel Lillo:

INSTITUTO DE VERTEBRADOS.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN 

Trabajo de Investigación: Aves como indicadoras de la calidad del ambiente urbano 

Equipo de trabajo:

Dra. Ada Lilian ECHEVERRÍA – DNI nº 17.268.851

Lic. María Valeria MARTÍNEZ – DNI nº 22.264.937

Dra. María Elisa FANJUL – DNI nº 27.210.937 

Secretaría de Planeamiento y Obras - UNT

 

 ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese, incorpórese al Digesto y archívese.-

 

Firmado digitalmente, Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 

 Lic. José Hugo SAAB – Secretario General - UNT
 

 

Resolución N°: RES - DGD - 1504 / 2023



Hoja de firmas


		2023-10-04T14:02:20-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-05T12:11:04-0300


		2023-10-05T12:11:18-0300
	Autorizado por José Hugo Saab


		2023-10-06T10:54:55-0300


		2023-10-06T10:55:21-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




